
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/....../20 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sownie dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Stargard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 131 ust. 4 i 6, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) Kryteria rekrutacji do publicznego przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sownie dla którego 
Gmina Stargard jest organem prowadzącym, wraz z liczbą przyznanych punktów za poszczególne kryteria. 

2) Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w punkcie 1. 

§ 2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego ustala się następujące kryteria wraz z przyznaną im ilością punktów: 

Lp Kryterium Liczba 
punków 

1. Rodzeństwo kandydata rozpocznie lub kontynuuje naukę w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Sownie. 

10 

2. Kandydat będzie kontynuował naukę w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Sownie. 

10 

3. Liczba zadeklarowanych godzin w karcie zgłoszenia, przekraczająca 5-godzinny 
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki - minimum dwie godziny. 

4  

4. Oboje rodzice/opiekunowie prawni kandydata albo rodzic/opiekum prawny 
samotnie wychowujący kandydata spełniają jedno z  poniższych kryteriów: 
a) pracują lub uczą się w trybie dziennym, 
b) prowadzą gospodarstwo rolne, 
c) prowadzą działalność pozarolniczą. 

8 

§ 3. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 2 są zaświadczenia 
z zakładu pracy, ze szkoły, uczelni wyższej, z urzędu miasta/gminy lub CEIDG lub oświadczenia 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata. 

2. Oświadczenia mogą podlegać weryfikacji przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. 

3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, komisja rozpatrująca 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 4. 1. O przyjęciu dziecka decyduje liczba  punktów, o których mowa w § 2, które uzyskał kandydat 
w wyniku spełniania poszczególnych kryteriów. 

2. Przyjmowane są dzieci w kolejności uzyskania najwyższej liczby punktów, o których mowa w ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

Id: 342B7E53-36A8-4ACD-AD4F-F0E5177A6EB9. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

Id: 342B7E53-36A8-4ACD-AD4F-F0E5177A6EB9. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) do

publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku

większej liczby kandydatów spełniających ten warunek, niż liczba wolnych miejsc w publicznym

przedszkolu przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne. Na pierwszym etapie postępowania

rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe, które mają jednakową wartość:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub

jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.

Kompetencje, zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, do określenia tych kryteriów, liczby

punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia otrzymała Rada Gminy.

Organ prowadzący określa nie więcej niż sześć kryteriów, a każde z nich może mieć różną wartość

punktową.

Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku konsultacji z dyrektorem Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Sownie. Kryteria te stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej

realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnone.

Id: 342B7E53-36A8-4ACD-AD4F-F0E5177A6EB9. Projekt Strona 1




